РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
24 мая 2016 г. № 558
О мерах по обеспечению безопасности граждан

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 2 статьи 40 Водного кодекса Республики Беларусь, пункта 4 Правил охраны жизни людей на водах Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря 2009 г. № 1623 «О внесении изменений и дополнений в Устав республиканского государственно-общественного объединения «Белорусское республиканское общество спасания на водах» и утверждении Правил охраны жизни людей на водах Республики Беларусь», Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить для купания граждан следующие места, расположенные на территории Браславского района:

озеро Дривяты (береговая линия с акваторией со стороны пересечения улиц Гагарина и Булойчика города Браслава, береговая линия с акваторией со стороны туристско-оздоровительного комплекса «Дривяты» по улице Набережной города Браслава, береговая линия с акваторией со стороны базы отдыха учреждения образования «Белорусский государственный университет информатики и радиоэлектроники» в деревне Дубки, береговая линия с акваторией со стороны базы отдыха «Чайка» учреждения образования «Белорусский государственный университет физической культуры» в деревне Дубки);

озеро Бережье (береговая линия с акваторией со стороны улицы Октября города Браслава).

2. Установить запрет на купание граждан на мелиоративных каналах, прудах, искусственных, пожарных водоемах, очистных сооружениях, реках, озерах, за исключением мест, определенных в пункте 1 настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение Браславского районного исполнительного комитета от 18 июня 2015 г. № 760 «О мерах по обеспечению безопасности граждан» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.09.2015, 9/72375).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению деятельности, отдел внутренних дел Браславского районного исполнительного комитета (Грищенко В.В.).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.А.Драневский

	Управляющий делами
	Л.А.Тетера

	СОГЛАСОВАНО

Начальник
Браславской районной
инспекции природных ресурсов
и охраны окружающей среды

В.И.Куель

20.05.2016
	СОГЛАСОВАНО

Главный врач
государственного учреждения
«Браславский районный центр
гигиены и эпидемиологии»

О.В.Рудакова

20.05.2016